
TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.494 - Disponibilização: quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Cad 1 / Página 163

 ATO Nº 42, DE 16 DE JANEIRO DE 2024
  
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 127, § 2º, da 
Constituição Federal, o art. 136 da Constituição do Estado da Bahia e o art.15, incisos VI e VII, da Lei Complementar estadual nº 
011, de 18 de janeiro de 1996, em vista do que dispõe a Lei estadual nº 8.966/2003, em conformidade com o regramento previsto 
no Edital nº 2650/2022, do VI Concurso Público para cargos do quadro de servidores efetivos do Ministério Público do Estado da 
Bahia, assim como o Edital nº 010 de 05 de setembro de 2023, publicado no DJE de 06 de setembro de 2023, o qual publicou o 
resultado fi nal do certame, bem como o Edital nº 2434 de 05 de setembro de 2023, publicado no DJE de 06 de setembro de 2023 
que homologou o VI Concurso Público para cargos do quadro de servidores do Ministério Público do Estado da Bahia, 

RESOLVE:

NOMEAR, para o cargo de ASSISTENTE TÉCNICO-ADMINISTRATIVO, os candidatos aprovados no VI Concurso Público para 
provimento do quadro de pessoal permanente do Ministério Público do Estado da Bahia, observando as regras editalícias e o 
regime jurídico aplicável às reservas de vagas, de acordo com a seguinte ordem de convocação:

CARGO: ASSISTENTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO

REGIÃO 1

ORDEM DE 
CONVOCAÇÃO

VAGA INSCRIÇÃO NOME ORIGEM DA VAGA

3º CN 414023291
Vanessa da 
Silva Souza

Vacância decorrente da exoneração de Rafae-
la Cunha Sacramento - Ato nº 724, de 21 de no-
vembro de 2023 - DJe 22/11/2023

CARGO: ASSISTENTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO

REGIÃO 2

ORDEM DE 
CONVOCAÇÃO

VAGA INSCRIÇÃO NOME ORIGEM DA VAGA

18º CN 414003701
Élen Carine Sou-
sa e Silva

Reposição Solicitação fi nal de fi la 17º convoca-
do, CN, Carlos Alberto Miranda Santos - Ato nº 
28, de 11 de janeiro de 2024 – DJe 12/01/2024

19º A/C 414001109 Daniel Pinto da Silva
Vacância decorrente do falecimento de Aldo An-
dre Barros Goes em 09 de novembro de 2023

CARGO: ASSISTENTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO

REGIÃO 6

ORDEM DE 
CONVOCAÇÃO

VAGA INSCRIÇÃO NOME ORIGEM DA VAGA

19º CN 414001467
Ayelle Silva 
Rezende

Vacância decorrente da exoneração de Alesia Santos Silva 
- Ato nº 590, de 05 de outubro de 2023 - DJe 06/10/2023

A/C – Ampla Concorrência
PcD – Pessoa com Defi ciência
CN – Candidato Negro

Salvador, 16 de janeiro de 2024.

NORMA ANGÉLICA REIS CARDOSO CAVALCANTI
Procuradora-Geral de Justiça 

ATO Nº 44, DE 16 DE JANEIRO DE 2024 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 15, incisos VI 
e VII da Lei Complementar nº 11, de 18 de janeiro de 1996, em conformidade com os artigos 18 e 19 da Lei nº 8.966, de 22 de 
dezembro de 2003 e alterações, no artigo 50 da Lei nº 6.677, de 26 de setembro de 1994, Ato Normativo nº 020/2014 e suas 
alterações, Editais nº 10/2024 e nº 118/2024,
 RESOLVE:
Conceder remoção aos servidores ocupantes do cargo de Assistente Técnico-Administrativo, tornando sem efeito, em relação 
aos mesmos, eventuais remoções anteriormente publicadas e pendentes de fi xação de data, conforme segue:


